То лице чува „неку особиту про-
тивност”, јер се у њему огледа „самосвјесност ратника и сањаоца пјесника” и
открива „најунутарњије његово биће”.14 Када се појавио на балу који су ор-
ганизовали Словени у Бечу 1847, Његош се „узвисио као онај краљ у Јудеји,
што је главом надвисивао свакога”.15 Јован Суботић, који је Петра II такође
упознао у Бечу 1847, посебно је оплакао његово тело на парастосу који је
Његошу давао кнез Милош Обреновић 11/23. новембра 1851. у грчкој цркви
Светог Ђорђа у Бечу: „Оно јуначко тело, које се за столећа створено чинило,
у земљу паде! Оно красно тело, које је створитељ у часу особите милости за
узор лепоте свету представио, труне.”16

Снажном утиску доприносило је Његошево црногорско народно оде-
ло, често описивано, посебно док је боравио у Бечу.